

RUDNIK UGLJA AD PLJEVLJA

Broj: 02/1-1901/1

Pljevlja, 08.03.2021. godine

Na osnovu člana 95 Zakona o javnim nabavkama („Službeni list CG“, br. 074/19, u daljem tekstu: Zakon o javnim nabavkama), Komisija za sprovođenje postupka javne nabavke Rudnika uglja AD Pljevlja, objavljuje:

POJAŠNJENJE BROJ 7.

TENDERSKE DOKUMENTACIJE ZA OTVORENI POSTUPAK JAVNE NABAVKE
broj 053/20.2-02/1-10029/2 od 27.11.2020. godine, IZMJENA I DOPUNA BROJ 1
TENDERSKE DOKUMENTACIJE broj 02/1-10322/2 od 04.12.2020. godine, IZMJENA I
DOPUNA BROJ 2 NA TENDERSKU DOKUMENTACIJU broj 02/1-10988/1 od
21.12.2020. godine, IZMJENA I DOPUNA BROJ 3 NA TENDERSKU DOKUMENTACIJU
broj 02/1-11354/1 od 31.12.2020. godine i IZMJENA I DOPUNA BROJ 4 NA
TENDERSKU DOKUMENTACIJU broj 02/1-1543/1 od 23.02.2021. godine za otvoreni
postupak javne nabavke izmiještanje dijela dalekovoda 35 KV „Potrlica – Tvrdaš“ između
stubnih mjesta broj 9. i 16. za DTO sistem

I. ZAHTJEV

U vezi postupka javne nabavke Izmiještanje dijela dalekovoda 35 KV „Potrlica – Tvrdaš“ između stubnih mjesta broj 9. i 16. za DTO sistem, prema tehničkoj specifikaciji koja je sastavni dio Tenderske dokumentacije, planirana Usklađenim Planom javnih nabavki broj 02/1-5978/1 od 22.07.2020. godine, pod rednim brojem 172, molimo Vas da date pojašnjenja tenderske dokumentacije po sledećim pitanjima:

1. Pitanje:

1. Molimo da navedete podatke o tome ko su projektanti i revidenti Glavnog projekta po kojem će se raditi i to privredna društva i odgovorni projektanti i odgovorni revidenti?

Odgovor: Izmjenama i dopunama IV tenderske dokumentacije broj 02/1-1543/1 od 23.02.2021. godine, predviđeno je da zainteresovani privredni subjekti mogu izvršiti uvid u projektnu dokumentaciju svakog radnog dana u periodu od 10:00 do 13:00 časova uz prethodnu pisanu najavu preko lica za davanje informacija Naručioca.

MEĐUTIM DUŽNI STE DA DATE TE PODATKE S OBZIROM DA PONUĐAČI NEMAJU OBAVEZU da dolaze u Pljevlja, NITI ZBOG LOKDAUNA MOGU DA DOĐU NITI NEKI I NEĆE DA GLEDAJU PROJEKTA (osim toga ovim što ne dajete infgornacije iz projekta vi pravite troškove ponuđačima) ALI STE DUŽNI DA IMENA PROJEKTANTA I REVIDENATA DOSTAVITE PONUĐAČIM IZ RAZLOGA POTENCIJALNOG KONFLIKTA INTERESA A TO JE I OBAVEZA KOJA SE MOŽE NAĆI U RJEŠENJIMA KOMSIJE ZA ZAŠTITU PRAVA U POSTUPCIMA JAVNIH NABAVKI A KOJA SE NALAZE NA NJIHOVOM SAJTU.

S TIM U VEZI POTREBNO JE DA DATE TE PODAtke?

Odgovor:

Naručilac će u vezi navedenog pitanja izvršiti dopune Tenderske dokumentacije.

2. Pitanje:

Navedeno je: Ovim predmjerom predviđa se isporuka i montaža svog materijala navedenog po pozicijama i svog sitnog nespecificiranog materijala potrebnog za kompletnu izradu i ugradnju kako je to navedeno po pozicijama, ispitivanje i puštanje u ispravan rad kao i

dovođenje u ispravno prvobitno stanje mjesta oštećenih na već izvedenim radovima i konstrukcijama. Sav upotrebljeni materijal mora biti prvoklasog kvaliteta i odgovarati važećim standardima. Radovi moraju biti izvedeni stručnom radnom snagom, a u potpunosti prema važećim tehničkim propisima za iste vrste radova. U ukupnu cijenu ponude uključiti cijenu materijala, radne snage, izradu radioničke dokumentacije, ispitivanje svih elemenata dalekovoda 35 KV kao i dalekovoda u cjelini i njegovo puštanje u rad.

Molimo da specificirate materijal koji tražite a koji je nespecificiran?

Molimo da navedete važeće standarde za koje navodite da ih materijal mora ispunjavati?

Molimo da definišete stručnu radnu snagu?

Molimo da navedete te tehničke propise koje pominjete?

Molimo da definišete radioničku dokumentaciju do u detalje koja se traži?

Molimo da definišete da li se radionička dokumentacija dostavlja naručiocu?

Odgovor: Podaci su sadržani u projektnoj dokumentaciji. Zainteresovani privredni subjekti mogu izvršiti uvid u projektnu dokumentaciju svakog radnog dana u periodu od 10:00 do 13:00 časova uz prethodnu pisanu najavu preko lica za davanje informacija Naručioca.

MI SMO IZVRŠILI UVID U PROJEKTNU DOKUMENTACIJU I NISMO NAŠLI OVE PODATKE:

Molimo da specificirate materijal koji tražite a koji je nespecificiran?

Molimo da navedete važeće standarde za koje navodite da ih materijal mora ispunjavati?

Molimo da definišete stručnu radnu snagu?

Molimo da navedete te tehničke propise koje pominjete?

Molimo da definišete radioničku dokumentaciju do u detalje koja se traži?

Molimo da definišete da li se radionička dokumentacija dostavlja naručiocu?

S TIM U VEZI MOLIMO DA IH DEFINIŠETE?

Odgovor: Svojom pozicijom i mjestom u tenderskoj dokumentaciji nedvosmisleno je jasno da se navedeni tekst odnosi samo i isključivo na generalni stav da se radovi na Izmjestaštanju dionice DV 35kV urade kvalitetno i efikasno. Sve pozicije za izvođenje radova su opisane u predmjeru Glavnog projekta i na osnovu njih omogućeno je ravnopravno učešće svih zainteresovanih i kvalifikovanih ponuđača, kao i dostavljanje ponuda sa jasnim opisom radova koji se moraju izvesti.

Ističemo da je sitan nespecificiran materijal onaj koji je potreban za kompletnu izradu pozicije koja je opisana i da ti materijali uopšteno treba da zadovolje standarde koji su već navedeni u projektu. Stručna radna snaga je sintagma koja se koristi u tehnici i zadovoljena je ukoliko ponuđač ispunjava uslove iz tendera, kao i za odgovarajuće tehničke propise. Izvođač će svakako raditi potrebne radioničke crteže i prezentovati ih nadzornom organu na njegov zahtjev u fazi izvođenja radova.

3. Pitanje:

KO SU AUTORI: Elaborat zaštite na radu, Elaborat Zaštite od požara, Geomehanički elaborat?

Odgovor:

Naručilac će u vezi navedenog pitanja izvršiti dopune Tenderske dokumentacije.

4. Pitanje:

KO JE AUTOR GEODETSKIH PODLOGA?

Odgovor:

Naručilac će u vezi navedenog pitanja izvršiti dopune Tenderske dokumentacije.

5. Pitanje:

Molimo da tendersku dokumentaciju dopunute na način što ćete dodati Elaborat zaštite na radu i Elaborat Zaštite od požara s obzirom da te elaborate u jednom od pojašnjenja tenderske dokumentacije pominjete u jednom odgovoru kao izvor aktivnosti vezano za ponudu.

Samim uvidom u te elaborate se ne može to vidjeti već je potrebno da to kao ponuđač imamo kod sebe kako bi mogli sastaviti ponudu jer ponuda se sastavlja multidisciplinarni timom koji se sastoji od velikog broja ljudi koji rade u različitim danima i sa različitim lokacijama i ne mogu svi ići u Pljevlja da bi pravili kratki uvid?

Odgovor: Uz projektnu dokumentaciju je obezbijedena sva prateća dokumentacija (Revidentski Izvještaji po fazama, Elaborat usklađenosti dalekovoda br. 02/1-2774/1 od 06.04.2020. godine kao i Saglasnosti CGES br. 4179 od 13.04.2020. godine, Elaborat zaštite na radu, Elaborat Zaštite od požara, Geomehanički elaborat).

II. ZAHTJEV

U vezi postupka javne nabavke Izmiještanje dijela dalekovoda 35 KV „Potrlica – Tvrdaš“ između stubnih mjesta broj 9. i 16. za DTO sistem, prema tehničkoj specifikaciji koja je sastavni dio Tenderske dokumentacije, planirana Usklađenim Planom javnih nabavki broj 02/1-5978/1 od 22.07.2020. godine, pod rednim brojem 172, molimo za pojašnjenja tenderske dokumentacije.

1. Pitanje:

Da li je za inženjere koje treba da imenujemo po Zakonu o planiranju prostora i izgradnji objekata potrebno dostaviti potvrdu o članstvu u Inženjerskoj komori?

Naime, izmjenama i dopunama Zakona o planiranju prostora i izgradnji objekata je to uvedeno pod obavezno pa molimo naručioca da u tom dijelu izvrši izmjenu i dopunu tenderske dokumentacije gdje će to formalizovati na način:

- dokazom o angažovanju radne snage (kopija radne knjižice, prijava za osiguranje ili ugovor o radu) sa odgovarajućim referencama (odnosi se samo za ovlaštene inženjere koji se imenuju u skladu sa Zakonom o planiranju prostora i izgradnji objekata za koje se u ovom dijelu dostavljaju licence izdate u skladu sa ovim zakonom i potvrde o članstvu u Inženjerskoj komori Crne Gore) koje su potrebne za izvršenje predmeta nabavke u skladu sa zakonom.

Odgovor:

Naručilac ostaje pri uslovima utvrđenim tenderskom dokumentacijom i njenim kasnijim izmjenama i dopunama, a koji su vezani za sposobnost privrednog subjekta u dijelu stručnih i tehničkih sposobnosti, kao i načinu njihovog dokazivanja.

2. Pitanje:

Navedeno je: Privredni subjekat je dužan da posjeduje:

- minimum iskustva na kvalitetnom i uspješnom izvršavanju istih ili sličnih poslova u oblasti predmeta nabavke čija je ugovorena vrijednost jednaka ili veća od procijenjene vrijednosti predmeta nabavke.

Molimo vas da izvršite izmjenu i dopunu po ovom pitanju jer ZJN i podzakonska akta donešena na osnovu ZJN ne daju tu mogućnost već je u skladu sa ZJN predviđeno da se ovo može tražiti samo ovako:

☑ minimum iskustva na kvalitetnom i uspješnom izvršavanju istih ili sličnih poslova u oblasti predmeta nabavke

Znači naručilac nema pravo da dopunjava i mijenja Zakon o javnim nabavkama kao i podzakonska akta na način koji nije definisan tim zakonom ali ni jednim drugim zakonom.....Zbog ovoga bi tender mogao biti poništen pa molimo za izmjenu tenderske dokumentacije u tom dijelu.....

Odgovor:

Naručilac ostaje pri uslovima utvrđenim tenderskom dokumentacijom i njenim kasnijim izmjenama i dopunama, a koji su vezani za sposobnost privrednog subjekta u dijelu stručnih i tehničkih sposobnosti koje je privredni subjekat dužan da posjeduje kao i načinu njihovog dokazivanja.

Zahtijevani uslov je utvrđen uz poštovanje načela proporcionalnosti, utvrđenim članom 12 Zakona o javnim nabavkama, kao i člana 2 Pravilnika o obrascima za sprovođenje postupaka javnih nabavki.

3. Pitanje:

Navedeno je: Privredni subjekat će se isključiti iz postupka javne nabavke, ako:

- 1) postoji sukob interesa iz člana 41 stav 1 tačka 2 alineja 1 i 2 ili člana 42 Zakona o javnim nabavkama,
- 2) ne ispunjava obavezne uslove i uslove sposobnosti privrednog subjekta predviđene tenderskom dokumentacijom,
- 3) postoji drugi razlog predviđen ovim zakonom.

Koji je to drugi razloga predviđen ovim zakonom?

Odgovor:

Naručilac ostaje u skladu sa tenderskom dokumentacijom utvrđenim uslovima za obavezno isključenje iz postupka javne nabavke. Isti su utvrđeni u skladu sa odredbama iz člana 108 Zakona o javnim nabavkama i pratećom podzakonskom regulativom.

4. Pitanje:

Navedeno je: Iz postupka javne nabavke isključiće se privredni subjekta koji:

- je u postupku stečaja ili likvidacije;
- ima neizvršenih ugovorenih obaveza ili značajnih ili trajnih nedostataka tokom izvršavanja zahtjeva iz prethodnog ugovora o javnoj nabavci, javno-privatnom partnerstvu ili koncesiji, čija je posljedica bila raskid ugovora, naknada štete ili druga odgovarajuća sankcija;
- je netačno prikazivao činjenice u vezi ispunjenosti uslova u postupku javne nabavke;
- je učinio teški profesionalni propust koji dovodi u pitanje njegov integritet.

Da li se misli o neizvršavanju ugovorenih obaveza samo kod ovog naručioca ili bilo kojeg naručioca?

Koji je to teški profesionalni propust koji dovodi u pitanje njegov integritet?

Pošto ovo u skladu sa rješenjima Komsije za zaštitu prava ponuđača ne mora da se traži tenderskom dokumentacijom a kako otvara niz pitanja i značajno će usporiti naručiocu postupka evaluacije ponuda predložemo naručiocu da ovo izbriše iz tenderske dokumentacije.

Odgovor:

Naručilac će u vezi navedenog pitanja izvršiti izmjene Tenderske dokumentacije.

5. Pitanje:

Navedeno je: Rok izvršenja ugovora/ izvođenja radova je: do 90 dana od dana uvođenja Izabranog ponuđača u posao. Naručilac je obavezan da Izabranog ponuđača uvede u posao, u roku od 15 dana od dana zaključenja ugovora o javnoj nabavci.

Da li ponuđač daje ponudu u kalendarskim ili radnim danima?

Odgovor:

Rok za izvršenje ugovora, kao i rok za dostavljanje ponuda računa se u kalendarskim danima.

6. Pitanje:

Navedeno je: Izabrani ponuđač je dužan da, nakon potpisivanja ugovora, dostavi Naručiocu na davanje saglasnosti detaljan dinamički plan izvođenja radova, sačinjen u skladu sa ugovorenim rokom završetka radova.

Molimo da definišete u kojme roku od dana potpisivanja ugovora je izabrani ponuđač dužan da dostavi naručiocu na davanje saglasnosti detaljan dinamički plan?

U kojem roku od dana dostave detaljnog dinamičkog plana je naručilac dužan da izda saglasnost na isti?

Odgovor:

Nakon potpisivanja ugovora, a prije uvođenja Izvođača radova u posao.

7. Pitanje:

Navedeno je: Sastavni dio ugovora o javnoj nabavci čine: izabrana ponuda, dinamički plan izvođenja radova, garancija banke za dobro izvršenje ugovora i polisa osiguranja od profesionalne odgovornosti. Da li garancija za otklanjanje nedostataka u garantnom roku čini sastavni dio ugovora o javnoj nabavci?

Odgovor:

Garancija za otklanjanje nedostataka u garantnom roku dostavlja se najkasnije 10 dana prije isticanja roka važenja garancije za dobro izvršenje ugovora i nakon dostavljanja ista čini sastavni dio ugovora.

III. ZAHTJEV

S obzirom da smo zainteresirani nastupiti na tenderu za Izmiještanje dijela dalekovoda 35 KV „Potrlica – Tvrdaš“ između stubnih mjesta broj 9. i 16. za DTO sistem, prema tehničkoj specifikaciji koja je sastavni dio Tenderske dokumentacije, planirana Usklađenim Planom javnih nabavki broj 02/1-5978/1 od 22.07.2020. godine, pod rednim brojem 172, molimo da pojasnite sledeće:

1. Pitanje: Tenderskom dokumentacijom je propisano da se mora dokazati stručna i tehnička sposobnost i traženo je da Privredni subjekat je dužan da posjeduje:
- minimum iskustva na kvalitetnom i uspješnom izvršavanju istih ili sličnih poslova u oblasti predmeta nabavke čija je ugovorena vrijednost jednaka ili veća od procijenjene vrijednosti predmeta nabavke.

Molimo da pojasnite da li to znači da ugovorena vrijednost bez pdv-a ili sa pdv-om treba biti jednaka ili veća od procijenjene vrijednosti predmeta nabavke?

Molimo da pojasnite s obzirom da je procijenjena vrijednost predmeta nabavke data u eurima a kako želimo nastupiti sa partnerima koji nije iz države u kojoj je valuta euro da li ova vaša

formulacija znači da se ovaj zahtjev može dokazati samo ako su ugovori bili u eurima? Ukoliko je to tako onda bi se tu moguće radilo o diskriminaciji. Ukoliko se može nastupiti i sa poslovima koji su u drugoj valuti (osim euro) onda molimo da izvršite izmjenu i dopunu tenderske dokumentacije u ovom dijelu kako bi se dalo i pojašnjenje na koji dan se računa kurs valuta (da li je to dan zaključenja ugovora, da li je to dan izvršenja ugovora ili je to dan podnošenja ponude) i kako se takj kurs valuta dokazuje u ponudi?

Odgovor:

Kako je procijenjena vrijednost predmetne nabavke iskazana u eurima, bez uračunatog poreza na dodatu vrijednost (u daljem tekstu: PDV), shodno tome ponuđač je dužan da ugovorenu vrijednost izvedenih istih i sličnih poslova iskaže u eurima bez uračunatog PDV-a.

U slučaju da ponuđač podnosi zajedničku ponudu, te da dio predmeta javne nabavke ustupa podugovaraču ili da koristi sposobnost drugog privrednog subjekta radi dokazivanja ispunjenosti stručno - tehničke sposobnosti koji nijesu iz države u kojoj je euro valuta, dužan je da u zahtijevanim potvrdama izdatih od investitora, odnosno korisnika o izvedenim radovima iskažu vrijednost ugovora u eurima, protivvrijednost valuti ugovora shodno kursnoj listi (srednji kurs) na dan zaključenja ugovora.

2.Pitanje:

Da li se pod sličnim poslovima računaju i poslovi rekonstrukcije dalekovoda naponskog nivoa 35kV kao i poslovi rekonstrukcije dalekovoda naponskog nivoa višeg od 35kV? Inače poslovi rekonstrukcije dalekovoda su apsolutno slični poslovima izmještanja dalekovoda a često i vrlo složeniji od tih poslova!

Odgovor:

Naručilac ostaje pri datom opisu istih i sličnih poslova iz oblasti predmeta nabavke utvrđen tenderskom dokumentacijom i njenim izmjenama i dopunama.

IV ZAHTJEV

1. Pitanje:

Da li su geodetski radovi obaveza naručioca ili izvođača?

Odgovor: Svi radovi definisani projektnom dokumentacijom na izmiještanju dijela dalekovoda 35 KV „Potrlica – Tvrdaš“ između stubnih mjesta broj 9. i 16. za DTO sistem su obaveza izvođača radova.

2. Pitanje:

Da li je potrebno izvesti i radove na pristupnom putu? Ukoliko jeste molimo za detaljan opis ih radova.

Odgovor: Podaci su sadržani u projektnoj dokumentaciji. Zainteresovani privredni subjekti mogu izvršiti uvid u projektnu dokumentaciju svakog radnog dana u periodu od 10:00 do 13:00 časova uz prethodnu pisanu najavu preko lica za davanje informacija Naručioca.

Komisija za sprovođenje postupka javne nabavke
Avdo Ajanović, predsjednik
s.r.